
پله؛ اسطوره فوتبال دنیا و برزیل در 82 سالگی درگذشت

پادشاه مستطیل سبز در خط پایان
ادســون آرانتس دو ناســیمنتو  معــروف به پله، 
اســطوره فوتبال دنیا و برزیل، در 82 ســالگی در 
شهر ســائوپائولو درگذشــت. پله از مدت ها قبل 
در حال مبارزه با بیماری ســرطان بود و در چند 
مــاه اخیر بارهــا برای درمان ایــن بیماری راهی 
بیمارســتان شده بود. چند هفته قبل و در جریان 
برگزاری جام جهانی 2022 قطر بود که حال او رو 
به وخامت گذاشت و به بیمارستان آلبرت انیشتن 
شهر سائوپائولو منتقل شد و در 82سالگی پس از 
مشــکلات قلبی و کلیوی که در چند روز گذشته 
برای او به وجود آمده بود از دنیا رفت. خانواده پله 
در روزهای اخیر در کنارش حضور داشــتند. این 
ستاره فوتبال برزیل در 23اکتبر 1940 در میناس 
گرایس به دنیا آمد و نام کامل او ادســون آرانتس 
دو ناســیمنتو بود و به گفته خودش عشــقش به 
فوتبال از 9ســالگی رو به افزایش گذاشــته و به 
پــدرش وعده داده بود که روزی فاتح جام جهانی 
خواهد شد. طولی نکشید که او به این وعده عمل 
کرد و هشــت سال بعد در حالی که فقط 17سال 
داشت توانست فاتح جام جهانی 1958 سوئد شود 
و با جــام قهرمانی به خانه برگردد و این موفقیت 
بزرگ را چهار ســال بعد در جــام جهانی 1962 
نیــز تکرار کرد. اما این هــم پایان ماجرا نبود و او 
برای ســومین بار در جام جهانی 1970 هم طعم 
قهرمانی را با تیم ملی کشــورش چشید. شرایط 
جســمانی پله در چند هفته اخیــر رو به وخامت 
رفت. پله در مجموع در چهــار جام جهانی برای 
تیم ملی کشــورش به میدان رفت و موفق شــد 
در 14بازی 12گل برای برزیل به ثمر برســاند و 
نامش را در تاریخ فوتبال این کشور جاودانه کند. 
هواداران تیم ملی برزیــل در جریان جام جهانی 
برای او آرزوی ســلامتی کرده بودند. او همچنین 
از 1956 تا 1974 برای باشگاه سانتوس به میدان 
رفت و در مجموع 1114بازی برای این باشــگاه 
انجام داد، 1090گل زد و لقب ســلطان فوتبال را 
نیز از آن خود کرد. او همراه با ســانتوس به تهران 
هم آمده بود و پیش از انقلاب توســط تیمســار 
خسروانی، رئیس باشگاه تاج به تهران آمد تا چند 
دیدار دوســتانه با تیم های ایرانی انجام دهند. آن 
زمــان به جهت اینکه تیم ملی فوتبال ایران خارج 
از کشور اردو داشــت، تیم های تاج و پرسپولیس 
ستاره هایشــان را در اختیار نداشتند و به همین 
دلیل منتخبــی از بازیکن تاج و پرســپولیس به 

مصاف تیم ســانتوس رفتند که در نهایت پنج بر 
یک هم از سانتوس شکست خوردند.

 *واکنش ستاره های فوتبال به درگذشت پله* 
نیمــار نمادهای فوتبال را به پیــش و پس از پله 
تقسیم کرده: پیش از پله، 10 فقط یک عدد بود، 
مــن این جمله را جایی خوانــده بودم، این جمله 
زیباست اما کامل نیست، میخواهم بگویم فوتبال 
قبل از پله فقط یک ورزش بود، پله این ورزش را 
به کلی تغییــر داد، او فوتبال را به هنر بدل کرد. 

پله جاودان است.
لیونل مسی ستاره آرژانتینی فوتبال درواکنش به 
درگذشت پله، اسطوره فوتبال با انتشار یک عکس 

دو نفره با او نوشت: »روحت شاد پله«
امباپه ســتاره فوتبال فرانسه هم نوشته: »پادشاه 
فوتبال ما را ترک کرد اما میراث او هرگز فراموش 

نخواهد شد.«
کریــس رونالدو هــم در متنی بــرای یادبود پله 
نوشــته: هم دردی عمیق خــود را با تمام برزیلی 
ها و همچنین خانواده پله اعلام می کنم… او الهام 
دهنده میلیون ها انسان بود، یک الگو برای دیروز، 
امروز و همیشــه… او هرگز بــرای هیچ یک از ما 
عاشــقان فوتبال فراموش نخواهد شد، در آرامش 

بخواب، شاه پله.

دشمنِ خویشیم و یارِ آنکه ما را می کشد
غرقِ دریاییم و ما را مـوجِ دریـا می کشد

مولانا
گستردنِ عشــق و شفقت به روی دیگران کارِ 
آســانی نیســت. افزون بر این، احساسِ عشق 
و شــفقت به خودمان چالشــی دشوارتر از آن 
اســت. چرا این قدر سخت است که خودمان را 
دوست داشته باشــیم؟ با تأسف باید گفت ما 
اغلب طوری با خــود رفتار می کنیم که هرگز 
با دیگران رفتــار نمی کنیم. به چه چیزی نیاز 
داریم تا بتوانیم از این بیشتر به خودمان شفقت 

کنیم؟
سخنِ افلاطون چه زیباست: »مهربان باش، زیرا 
هر کســی را می بینی در نبردِ سختی است.« 
بهتر نیست پندِ افلاطون را در برخورد با خود 
نیز به کار ببندیم؟ کیســت کــه در زندگی با 
خیانت ها و ناملایمات و زیانکاری مواجه نشده 
باشد؟ حقیقت آن است که وقتی هنرِ شفقتِ به 
خود را در خویشتن می پرورانیم، زندگی بیشتر 

به مرادِ دل برمی گردد.
*سویه منفی بافانه ما* 

بسیاری شنیده ایم که زندگی مبارزه است و در 
چنین جنگی چه جایی اســت برای تجملاتی 
چون شادکامی. شاید ما به جای دریافت پیامی 
از این دست که قدر و ارزش داریم و دوستمان 
دارند، با بی توجهی یا سوءاستفاده بزرگ شده 

باشیم.
هنگامی که به قــدر کافی نمی پذیرندمان و با 
احســاس شــرمِ بیش از حد بزرگ می شویم، 
شاید به ناچار به کاستی ها، شکست های قبلی 
و تصمیمات سســتِ خود دودستی بچسبیم. 
در این حــال، ما ویژگی های خوب و مثبتی را 
که از خود ســراغ داریم، به حداقل می رسانیم. 

دانشمندان به ما می گویند که ذهن ما سوگیری 
منفی بافانه ای دارد. اجداد ما بنا بر توانایی شان، 
محیــطِ زندگی را می پاییدند تــا مگر با انجام 
اقداماتی پیش گیرانه از خطر، آسیب و مرگ در 
امان و در نتیجه زنــده بمانند. آرامش و لذتِ 
زیبایی از جهانِ پیرامون نزدِ اجدادمان، ارزش 
کم تری نسبت به بقای ایشان داشت. شفقت به 
خود با درک این موضوع آغاز می شــود که ما 
حق داریم شاد باشیم. در واقع، پدرانِ بنیانگذار 
آن چنان شــور و شوقی به موضوع داشتند که 
»جست وجوی خوشبختی« را در قانون اساسیِ 
ینگه دنیا گنجانده بودند. با این حال، شــادی 
تنها یک حق نیست. ما باید شرایط لازم را برای 
تحقق آن فراهم کنیــم. تحقق آن نیاز به کار 
فراوان و توجهِ درست دارد که شامل زندگی و 
هم زیستیِ اخلاقی است. اگر از نیازهای دیگران 
و جهانِ پیرامون غافل باشیم، آرامش و شادیِ 
درونی در حدّ آرزوی دست نیافتنی خواهد ماند. 
چنین خودشیفتگی نه تنها به دیگران آسیب 
می رســاند، بلکه ویرانگرِ خود ما می شــود و 
پیوسته زیستنِ ما را کوچک، منزوی و محدود 

می کند.
 *خودمان را دوست بداریم!

آرامش و شادی درونی همان پرورشِ شفقت 
در خودِ ما است که البته، دوصد گفته چون نیم 
کردار نیست! »عشق و شفقت به خود« فراتر از 
»با خود خوب بودن« است مثلًا لحظه ای که 
در آب گِرمی آب تنی می کنیم، مشت ومالِ مان 
می دهند، یــا وقتی گُلی برای خود می خریم. 
اگرچه این چیزها گاهــی افاقه می کند، باید 
شفقت هم بورزیم تا جایی که شفقت به خود، 
شغلی درونی بشود. این شغل به نحوه پاسداری 
و پیوند با احساسات ما برمی گردد؛ به معنای 
توان افزایی و انعطاف پذیری در پذیرش طیف 
گسترده ای از احساسات بشری است؛ به معنای 
یافتن منابع درونی است تا بتوانیم احساسات 
خود را به آرامــی در آغوش خویش بگیریم؛ 
به جای آنکــه با بیزاری یا قضــاوت با آن ها 

روبه رو شویم. انسان بودن یعنی با احساسات 
ناخوشایند دســت و پنجه نرم کردن. این بار 
اگر احساس غم، تنهایی، ترس، آسیب، شرم 
یا چیز ناخوشایند دیگری داشتید، می توانید 
این گونه خود را بیازمایید: چند نفس آرام و با 
آرامش بکشید و بکوشید تا دریابید که چنین 
احساسی اینک چگونه در شما به وجود آمده. 
آیا احساس خارخار، دلتنگی، سنگینی، تلاطم 
یا چیز دیگری دارید؟ ببینیــد آیا می توانید 
بگذارید بــا عواطف و حــسِ بدنی تان بماند 
بدون اینکه بکوشید درباره خودتان قضاوت یا 
انتقادی کنید که مثلًا چنان حسی دارید، یا 
اینکه در میان دیگران از آن بهراسید و حس 
شرمندگی کنید. اگر شــرم یا ترس در خود 
یافتید، به سادگی بکوشید راهی برای ملایمت 
با احساســات درون نیز پیدا کنید. شفقت به 
خود یعنی خودمان را بپذیریم همان طور که 
هســتیم و به جای اینکه بخواهیم خودمان را 
اصلاح کنیم یا تغییر دهیم، احساســات را با 
مهر و محبتِ خود همراه کنیم؛ یعنی، بهترین 
دوستِ خودمان باشیم. فرآیندی مانند تمرکز 
یا کار با روان درمانگر شــاید به ما کمک کند 
تا به احساســات مان بگوییم: خوش آمدی!!! و 
آن چنان با مهربانی و خوشــامد با آن ها رفتار 
کنیــم که بتواند »یارِ ما« در مســیر پرورشِ 
محبت در خود و مهربانی با خود، باشد. دلسوز 
ِخــود ماندن، خدمت دلســوزانه به خلق هم 
خواهد بود؛ چراکه حسِ شفقت را به دیگران 
می رســاند. با صلحِ درونیِ افــزون، چیزهای 
بیشــتری برای دیگران داریــم. با انس گیریِ 
بیشــتر با خود و ملایمت با احساساتِ خود، 
در مواقعــی که دیگران احســاسِ ناراحتی یا 
درگیری می کنند، به همین سادگی می توانیم 

در کنارشان همدلانه بمانیم و همدلی کنیم.
*متن نوشته دکتر جان آمودِئو، روان درمانگر و 
نویسنده در زمینه پیوند روانشناسی با معنویت 
است و جوایز درخوری از جمله با نوشتن کتاب 

»رقصیدن با آتش« دریافت کرده است.

»شفقت« را به خودمان هدیه دهیم

   مجید بهره ور  
   مترجم و روان درمانگر

شطرنج باز مطرح ایران که در مسابقات قزاقستان بدون روسری حاضر شده بود به ایران 
بازنخواهد گشت. زن شماره یک شطرنج ایران که تصاویر عکس های بدون روسری اش 
در چند روز اخیر در مسابقات قهرمانی جهان در آلماتی خبرساز شده، تصمیم گرفته 
به اسپانیا مهاجرت کند. او به همراه همسر و فرزند خردسالش از همان قزاقستان راهی 
یکی از شهرهای اسپانیا می شود که نخواسته اند نام این شهر منتشر شود. سارا سادات 
خادم الشریعه در رقابت های شــطرنج قهرمانی آلماتی در قزاقستان بدون روسری در 
همان دور نخســت حاضر شد. مشخص نیســت کارهای اقامت سارا خادم الشریعه در 
اســپانیا چقدر طول بکشد، ولی مشخصا این موضوع زمان بر خواهد بود. ضمن اینکه 
همســر سارا خادم الشریعه پاســپورت کانادایی هم دارد. او بعد از علیرضا فیروزجا که 
این روزها به فرانســه مهاجرت کرده و برای آن کشور اروپایی مسابقه می دهد، دومین 

استعداد برتر شطرنج ایران است که کشور را ترک می کند.

مهاجرت ورزشکار مطرح ایران به اسپانیا

سارا خادم الشریعه بازنمی گردد

آپارتمانــی خریده ام رو بــه روی خانه ات، 
دیــروز دوربینی که برایــم خریده بودی 
گردگیری کردم، بوسیدمش همین جوری 
به کوه نگاه کردم، همان کوه کنار آپارتمان، 
هفت طبقه مریم، یــادت که می آید نوک 
کوه بودیم، اردیبهشت بود، فریاد زدم ببار، 
فرمان دادم که ببار، از خدا خواســتم که 
مرا پیش تو شرمسار کند. روسری ات پر از 
پودر برف شد، روی بینی، دهان و دامنت 
سفید شد. تو گفتی: »برف و باران را که از 
بالا نمی فرســتند، برف و باران از بخار آب 
دریا و فلان و بهمان و کشــمان می بارد.« 
دوباره فریــاد زدم: ببار نگوی بباران. بارید 
و تــو حیران به من نــگاه می کردی، همه 

جا خشــک بود. گون های کوهی و خار و 
خاشاک ها خشک بودند، فقط روی سر تو 
برف بود. بلند شــدی مــرا در بغل گرفتی 
و گفتــی کاش مریم اینجا بــود. بارها به 
خواهــرم، مریم می گفتم کــه دامون یک 
قدرت فراانســانی دارد و او باور نمی کرد. 
آن روز هــم که روز تولــد مریم بود، به تو 
گفتم: کاش برای مریم کیک می خریدی و 
کمی خرت و پرت تا او را سورپرایز کنیم. 
رفتم توی آن اتاق و برگشــتم توی هال، 
میز چیده شده بود. کیکی خوشگل و گل 
و دوشــمع 3 و 5، من به تو گفتم درست 
اســت مریم 35ساله است. کاش شوهرش 
هم اینجا بود. بیچاره پارســال تیر خورد. 
تیــر غیب آمــد و دقیق توی پیشــانی او 
خورد، گریســت. مریم می گریســت، حالا 
هم می گرید. تو خیلی بی شرفی، بی شرف، 
بی شــرف ...کثافت تو چطوری این ها را در 
یک دقیقــه فراهم آوردی؟ حتمأ پشــت 

در گذاشــته بودی. پودری توی چشــمت 
ریختم دنبالــم افتــادی، در همان زمان 
مریم وارد شــد. الآن هــم با دوربین چک 
می کنم. گردگیــری می کنی، میز و اوپن، 
تلویــزون، و چارپایه ها را و به گلدان ها آب 
می دهی. پسرت کنار دست تو راه می رود، 
شوهرت هم حالا از اتاق بیرون آمده و ترا 
می بوسد و مریم دوباره گریه می کند، تولد 
مریم بود و مریوان، تولــد مریوان و مریم 
در یــک روز بود. مریــوان از کلاس درس 
می آمد که با کیــک در جوب کنار پارک 
سرنگون می شود. به مریم گفتم: »حالا که 
مریوان نیست، حالا که مرضی رفته است 
بیا با من زندگی کن.« مریم هم دوباره زد 
زیر گریه و گفت: »تو برو ســفر ســلامت، 
مــن نه به مریوان و نه بــه مرضی خیانت 
نمی کنم.« پســرت از راه دور به من اشاره 
می کند، مرضی و مریم هم نگاه می کنند، 

مرضی گریه می کند،  مریم هم، من هم.

در آپارتمان 

   فیض شریفی  
   داستان نویس

کارگاه روان

حاشیه ورزش

چهره

صدام حسین در دقایق پایانی عمر خود چه گفت؟

ایران هراسی دیکتاتور تا آخرین لحظه عمر
بین ساعات 5:30 تا 6:30 سحرگاه 9 دی 1385 
مقدمات اعدام صدام حسین در عراق در حال رخ 
دادن بود و صدام ســاعت 31دقیقه 9 دی را ندید 
و اعدام شد این سرنوشت شوم مردی بود با کودتا 
قــدرت را در عراق به چنگ آورد و برای حفظ آن 
بسیاری را به دار اعدام سپرد. فردی که به راحتی 
ســخن گفتن مخالفانش را با خشن ترین شیوه از 

سر راه بر می داشت. 
صدام حســین )1937 - 2006م( رئیس جمهور 
عراق طی سال 1979 تا 2003م از اعضای حزب 
بعث عراق بود او در سال 1968م پس از کودتای 
حــزب بعث، معاون رئیس جمهــور و در 1979م 
رئیس جمهور عراق شــد. صدام به قومیت گرایی 
عربی اهمیت بســیار می داد و معتقد بود باید به 
فراتــر از دین نگاه کرد تــا راه انقلابی را در پیش 
گرفت. او عزاداری شــیعیان را محدود وپیاده روی 
اربعیــن را ممنــوع کرد. صــدام همچنین تلاش 
بســیاری در تضعیف نهاد های مذهبی و حوزوی 
داشت.سید محسن حکیم، سردمداران حزب بعث 
از جمله صدام را مشرک خواند. صدام هزاران نفر 
از مخالفــان خود را اعدام کــرد. قیام هایی که در 
زمان ریاست جمهوری او رخ داد به شدت سرکوب 
می شــد. او از بمب های شیمیایی در عراق و ایران 
اســتفاده کرد و ده ها هزار غیر نظامی را به وسیله 

آن ها کشته و یا مجروح کرد.
 مجله نیویورک تایمز صدام را جزو خشــن ترین 
افراد در قرن حاضر دانســته است. صدام در سال 
1359ش جنگی را علیه ایران آغاز کرد. این جنگ 
حدود هشت ســال طول کشید، حدود 400هزار 
نفر از دو طرف کشته شدند و صد ها میلیارد دلار 

خسارت به دو کشور وارد شد.
 صدام سپس به کویت حمله کرد و پس از گذشت 
چند ماه با حمله نیرو های متحدین به سرکردگی 
امریکا، از کویت نیز عقب نشــینی کرد. امریکا در 
ســال 2003م به عراق حمله کرد، در همین سال 
صدام توســط نیرو های امریکایی بازداشت شد؛ و 

در سال 2006م، به جهت کشــتار دجیل، اعدام 
شــد. صدام در رمضــان 1402ق برابر با 1982م 
و 1361ش به شــهر دجیل عراق رفت. در شــهر 
تعدادی افراد مســلح به کاروان صدام حمله کرده 
و ماشــین صدام و محافظانش را به گلوله بستند. 
صدام از این درگیری جان سالم به در برد. بعد از 
رفتن صدام از منطقه درگیری، تلاش های دیگری 

نیز برای ترور او شد. 
در ایــن درگیری هــا دو نفــر از محافظان صدام 
کشــته شــدند. این حمله توســط افــراد حزب 
الدعوه الاسلامیه تدارک دیده شده بود. صدام در 
دادگاهی که در ســال 2006م علیه او برگزار شد، 

حادثه دجیل را توسط عوامل ایرانی دانست. 
او معتقــد بود فرمانده این گروه شــخصی به نام 
ســید کربلائی بود که ایرانی بوده و در این حادثه 
کشته شــد. موفق الربیعی، سیاســتمدار و وزیر 
سابق امنیت ملی عراق، که در مراحل تحقیقات و 
بازجویی از صدام تا لحظه اعدام او حضور داشــت 
در مصاحبه ای با شبکه عراقی »آسیا« تاکید کرد 

صدام توهم ایران هراسی داشته است. 
الربیعــی گفت: »وقتی که جلو در مرکزی که قرار 
بود حکم اعدام در آن اجرا شــود صدام را تحویل 
گرفتــم و به اتاق قاضی بــردم تا لایحه اتهاماتش 
قرائت شــود، صدام تکرار می کرد: مرگ بر ایران... 

مرگ بر ایرانی های مجوس.«

حافظه تاریخی

هشدار »آژانس فضایی فیلیپین« در مورد 
سقوط بقایای موشک چینی

در پی پرتاب یک موشک چینی به فضا، »آژانس فضایی 
فیلیپین« در مورد احتمال سقوط بقایای آن روی زمین 
هشدار داد. جدیدترین پرتاب فضایی چین در سال 2022 
که در روز پنجشنبه 29دسامبر انجام شد، هشدار »آژانس 
فضایی فیلیپین« را درباره سقوط زباله های فضایی موشک 
به همراه داشت. یک موشک چینی »لانگ مارچ 3بی« که 
روز پنجشنبه از »مرکز پرتاب ماهواره ژیچانگ« پرتاب شد 
و ماهواره »شیان 02 10« را حمل کرد تا برای پشتیبانی 
از فناوری هــای جدید فضایی در مــدار مانند نظارت بر 
محیط فضایی استفاده شود. پس از پرتاب، آژانس فضایی 
فیلیپین در بیانیه ای، اقدامات احتیاطی را در مورد بقایای 
سوخته نشده موشک لانگ مارچ 3بی توصیه کرد. مقامات 
آژانس فضایی فیلیپین، توصیه هایی را به همه سازمان های 
دولتی مربوطه در مورد منطقه پیش بینی شده سقوط ابلاغ 
کردند و هشدارهایی را در مورد دسترسی هوایی و دریایی 
پیشنهاد دادند. پیش بینی می شد که باقی مانده های وسیله 
پرتاب مانند تقویت کننده های موشــک و محموله ها، در 
یک منطقه واقع در مجاورت ساحل رکتو سقوط. کنند. 
در بیانیــه آژانس فضایی فیلیپین آمده اســت: اگرچه 
پیش بینی نمی شــود که بقایای موشــک روی خشکی 
یا مناطق مســکونی در قلمرو فیلیپین سقوط کنند اما 
سقوط آن ها در دریا نیز خطر بالقوه ای را برای کشتی ها، 
هواپیماها، قایق های ماهیگیری و سایر کشتی هایی که از 
منطقه سقوط عبور می کنند، به همراه دارد. آژانس فضایی 
فیلیپین خاطرنشان کرد که منطقه واقعی سقوط ممکن 
است به دلیل عوامل مختلفی مانند چرخش زمین، آب 
و هوا و شــرایط اقلیمی تغییر کند. در ادامه بیانیه آمده 
است: همچنین، امکان شــناور شدن بقایای موشک در 
اطراف منطقه و حرکت کردن آنها به ســمت ســواحل 
مجاور وجود دارد. علاوه بر این، در حال حاضر نمی توان 
احتمال ورود مجدد و بدون کنترل مراحل بالای موشک 
به جو را در حال بازگشــت از فضا رد کرد. آژانس فضایی 
فیلیپین، توصیه عمومی پیشین خود را مبنی بر این که در 
صورت مشاهده موارد مشکوک، بلافاصله به مقامات محلی 
اطلاع داده شود، تکرار کرد. همچنین، این آژانس به مردم 
در مورد تماس نزدیک با بقایای موشک که ممکن است 
حاوی مواد سمی مانند سوخت موشک باشند، هشدار داد.

 هواپیمای جدید مافوق صوت ناسا
 در مسیر پرواز

هواپیما مافوق صوت X-59 ناســا که مأموریت کوئست 
)Quesst( این آژانس فضایی را انجام خواهد داد، یک 
موتور تقریباً 4متری جدید دریافت کرده اســت تا یک 
مرحله دیگر به پرواز نمایشی خود بر فراز ایالات متحده 
نزدیک تر شود. قطعه جدید هواپیمای مافوق صوت ناسا، 
نزدیک به 10هزار کیلوگرم نیروی رانش ایجاد و X-59 را 
برای پروازی سریع تر از سرعت صوت آماده می کند. ناسا 
امیدوار است در طول پرواز این هواپیما که حدوداً در سال 
2025 انجام خواهد شد، صدای بسیار زیادی برای مردم 
روی زمین تولید نشود. به گفته ناسا، این موضوع سپس 
به نهادهای نظارتی ارائه خواهد شد تا قوانین مربوط به 
سرعت پرواز هواپیما را تغییر دهند و شاید در برنامه های 
آینده هواپیماهای تجاری برای کاهش زمان سفر مورد 

استفاده قرار بگیرد.

فناوری

داستانک

احسان گنجی.............ضیافت سرخ

کارتون
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این چه نقش های بوقلمون است که از پردۀ غیب 
می نمایند و این چه طلســمات گوناگون است که 
می بندند و می گشــایند؟ گاه سلیمان را به موری 
پند می دهند، و گاه محمد را به حمایت عنکبوتی 
می برند، گاه نوح را پناهگاه سفینه می سازند، اگر 
نوح را در عمری به یکی طوفان مبتلا کردند و به 
ســفینه پناه برد، عشاق مسکین که همه عمر سر 
و کار ایشان با بحر محبت است و هر نفسی بر سر 
ایشان هزار طوفان محنت، چه عجب اگر تمسک 
به ســفینه سازند تا خود را به ســاحلی اندازند تا 
از ایــن میانه بر کرانه و از این بحــر به لبی یا به 

کناری رسند.

جزئیات سعدی

کنسول:کنســول، به برآمدگی هــای بالای یک 
ساختمان اتلاق می شود که اکثرا می تواند جای 
تــراس را گرفته و یا ســایه بانی برای آن باشــد. 
جزئیات بیشتر یک کنسول را به صورت تصویری 

در عکس زیر به شما نشان داده ایم.

مشق کلمات

  شــرایط استخدام: مســلط به زبان انگلیسی، 
فرانسه، قوم بربرها تو بورکینافاسو. آشنایی کامل 
بــا پایتون، سی شــارپ و هر زبان برنامه نویســی 
موجــود. قدرت مذاکــره بالا، چانه زنــی ، روحیه 
تیمی، خرکاری و تلاش بی وقفه. »گذراندن دوره 
الزامی ســت.« ســاعت کاری؛ هرروز،  کار آموزی 

)Bojack( .8صبح تا 10شب. حقوق: 5میلیون
   معلم شــیمی مو دیدم، پیر شده بود. می گفت 
شما نسل جدیدا بی سواد بار اومدین، مثلا خودت 
می دونــی علامت اختصاری و عــدد اتمی نقره و 
ســدیم چنده؟، گفتــم Ag47 وNa11. یه نگاهِ 
ناراحتی بهم کرد گفت شــاید سواد داشته باشین 

ولی شعور اصلن ندارید :( )دامپزشک دهکده(
   این متن از نمایشــنامه شــب هزار و یکم اثر 
جاودانــه بهرام بیضایی بی نظیره: »خرد تا به زنان 
می رســد، نامش مکر می شــود و مکر تا به مردان 
می رســد نام عقل می گیرد. درخواســت توجه به 
زنان می رســد، نامش حسادت می شود و حسادت 

تا به مردان می رسد، می شود غیرت!« )روژین(
  امروز دیدم پیرمرد همســایه مون برا خودش 
بســتنی خریــده داره می خوره، داشــت امید به 
زندگیم  73درصد بیشــتر می شد که چندتا لیس 
بزرگ   زد بعد به نوه اش گفــت بیا برات باز کردم 

باباجان. )مرتضا قربانی(

مجازستان


